contracte i no estigui previst en els plecs, es podrà modificar el contracte fins un 50% del valor 
inicial del contracte, sempre que es compleixin les condicions de l’article 205 de l’LCSP. 

5. Pressupost base de licitació 

El límit màxim de despesa que pot comprometre l’òrgan de contractació és de QUATRE 

MILIONS SIS-CENTS SET MIL CENT QUARANTA-TRES EUROS (4.607.143 €), IVA 

INCLÒS, desglossat en TRES MILIONS VUIT-CENTS SET MIL CINC-CENTS 

CINQUANTA-SIS EUROS, (3.807.556 €) de base i SET-CENTS NORANTA-NOU MIL 

CINC-CENTS VUITANTA-SET EUROS, (799.587 €) en concepte d’IVA. 

El pressupost base de licitació es desglossa anualment per entitat com s’indica: 

PBL 1r any 2n any 3r any 4t any 5è any 
Base 

imposable 
IVA 

Total amb 
IVA 

UB 
   526.274 
€  

526.274 
€  

526.274 
€  

526.274